

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### SOCIÉTÉ LAND'OR SIEGE SOCIAL : BIR JEDID 2054 KHELIDIA

La Société LAND'OR, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2015.

*(Chiffres exprimés en milliers de dinars)(\*)*

| Indicateurs                           | 2ème Trimestre 2015 | 2ème Trimestre 2014 | Variation en % | 1er Semestre 2015 | 1er Semestre 2014 | Variation en % | Année 2014    |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|-------------------|-------------------|----------------|---------------|
| <b>I-Chiffre d'affaires</b>           | <b>18 890</b>       | <b>20 722</b>       | <b>-9%</b>     | <b>32 235</b>     | <b>34 735</b>     | <b>-7%</b>     | <b>64 711</b> |
| Chiffre d'affaires local              | 13 973              | 15 710              | -11%           | 26 591            | 27 298            | -3%            | 53 696        |
| Chiffre d'affaires à l'export         | 4 917               | 5 012               | -2%            | 5 644             | 7 437             | -24%           | 11 014        |
| <b>II-Production en valeur</b>        | <b>14 515</b>       | <b>14 885</b>       | <b>-2%</b>     | <b>24 301</b>     | <b>25 526</b>     | <b>-5%</b>     | <b>45 305</b> |
| <b>III - Investissement</b>           | <b>202</b>          | <b>626</b>          | <b>-68%</b>    | <b>403</b>        | <b>1 608</b>      | <b>-75%</b>    | <b>4 917</b>  |
| Investissement corporel & incorporel  | 202                 | 626                 | -68%           | 403               | 1 608             | -75%           | 4 917         |
| Investissement financier              |                     | 0                   |                | 0                 | 0                 |                | 0             |
| <b>IV- Structure de l'endettement</b> | <b>34 714</b>       | <b>30 820</b>       | <b>13%</b>     | <b>34 714</b>     | <b>30 820</b>     | <b>13%</b>     | <b>38 391</b> |
| Endettement à Long et Moyen Terme     | 11 565              | 12 174              | -5%            | 11 565            | 12 174            | -5%            | 12 614        |
| Emprunts à moins d'un an              | 3 129               | 1 827               | 71%            | 3 129             | 1 827             | 71%            | 2 621         |
| Trésorerie                            | -20 020             | -16 820             | 19%            | -20 020           | -16 820           | 19%            | -23 156       |

Les chiffres arrêtés au 30/06/2015 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires.

Les chiffres arrêtés au 31/12/2014 et 30/06/2014 sont conformes aux rapports des commissaires aux comptes.

### COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2015

#### CHIFFRE D'AFFAIRES

Affecté par une conjoncture économique difficile notamment au niveau du marché local, le chiffre d'affaires global a enregistré au terme du premier semestre de l'année 2015 une évolution négative de -7% par rapport à la même période de l'année 2014. Néanmoins, la reprise des ventes au Maroc à partir du mois de mai a permis à la société de réduire son retard au niveau du marché export.

- > **Marché local** : le chiffre d'affaires local a enregistré au terme du premier semestre une évolution négative de -3% sous l'effet de la crise économique que connaît la Tunisie et le recentrage des intérêts des concurrents sur le marché local suite à la dégradation de la situation en Libye.

- > **Marché Export** : la reprise des ventes à destination du Maroc vers la fin du mois de mai ainsi que des réalisations respectables à destination de la Libye, ont permis de rééditer les réalisations de 2014 (2<sup>ème</sup> trimestre). la société est en train de récupérer le retard enregistré au premier trimestre, et elle pourrait espérer afficher une croissance positive au terme de l'année en cours.

## **PRODUCTION**

Au cours du premier semestre 2015, la valeur de la production a évolué à -5% par rapport à 2014 contre une évolution de -7% du chiffre d'affaires.

## **INVESTISSEMENT**

La société a réalisé des investissements de l'ordre de 202 mille dinars durant le deuxième trimestre 2015. L'investissement cumulé au terme du premier semestre s'élève à 403 mille dinars.

## **ENDETTEMENT**

L'endettement global est passé de 38,4 MTND au 31/12/2014 à 34,7 MTND au 30/06/2015 enregistrant ainsi une amélioration de 10%.

La trésorerie, qui représente les liquidités minorées des crédits de gestion utilisés dans le cadre de financement de l'exploitation, s'élève au 30/06/2015 à -20 MTND contre -23 MTND au 31/12/2014 accusant une amélioration de 13%.

Cette amélioration revient essentiellement à une meilleure maîtrise des éléments du BFR.